
                                                                                                               Zápis z II – 41. řádného jednání VV ČAST 

 

Aktualizováno 6.3. 2018                                                                                                                                                Stránka 1 

Zápis z II – 41. řádného jednání Výkonného výboru České asociace stolního tenisu 
 

 

Datum: 27. 2. 2018 od 13.00 hodin, Sídlo ČUS , Praha 6 

Přítomni: Z. Špaček -  předseda VV, P. Bohumský, N. Endal, J. Brothánek - místopředsedové VV,     

                 O. Kaucká -  asistentka VV 

Hosté: Z. Jirásek – předseda DR, J. Veselka – Rada krajů, M. Tošenovský, M. Hillová – zástupci firmy 

Leemon (jen na prezentaci projektu ,,Všichni za stůl III“) 

  

VV projednal: 

1) Žádost klubu SKST Hodonín o prodloužení smlouvy na pořádání WJC. 

2) Stav výběrového řízení na reprezentační trenéry mládežnických kategorií. 

3) Přípravu arbitrážního řízení AC Sparta Praha. 

4) Chybně vyúčtovanou dotaci klubu TTC Ústí n. Labem za rok 2017. VV bude požadovat vrácení 

této dotace formou splátkového kalendáře dle dohody s TTC Ústí nad Labem. 

5) Žádost Jana Holáně o divokou kartu na MČR dospělých.  

6) Pověření a náplň činnosti Markéty Weiningerové v přípravě a realizaci akcí pořádaných ČAST. 

 

 

 

VV vzal na vědomí: 

1) Informaci Z. Špačka k distribuci sportovního materiálu pro mládež. 

2) Informaci J. Brothánka k Dotačním programům MŠMT 2017 - Všechny dotace MŠMT za rok 

2017 (Program I - Reprezentace, II – Talentovaná mládež, V – Činnost sportovního svazu, VI – 

Významné sportovní akce a X – Sportování veřejnosti) byly 13. 2. 2018 vyúčtovány a 

vypořádány. Načerpané částky byly kompletně využity, žádné finanční prostředky Asociace 

MŠMT nevrací. Vyúčtování bylo nahráno do systému MŠMT IS Sport a rovněž bylo zasláno 

v papírové formě na MŠMT. 



                                                                                                               Zápis z II – 41. řádného jednání VV ČAST 

 

Aktualizováno 6.3. 2018                                                                                                                                                Stránka 2 

3) Informaci J. Brothánka k Čerpání rozpočtu 2017 – J. Brothánek prezentoval předběžné 

výsledky. 

4) Informaci J. Brothánka k Rozpočtu 2018 – v platnosti rozpočtové provizorium sestavené k 31. 

1. 2018 a zaslané ke schválení Dozorčí radě ČAST dne 30. 1. 2018. Platné do vyhlášení všech 

dotačních programů MŠMT, provedení akceptace návrhu Rozhodnutí ze strany Asociace a 

konečného zaslání a podepsání Rozhodnutí ze strany MŠMT a Asociace.   

5) Informaci J. Brothánka k Dotaci MŠMT 2018 – program Organizace sportu zveřejněn 13. 2. 

2018, celkem je vypsáno 7 výzev, ČAST bude podávat žádost do výzvy 6 – Organizace sportu – 

Individuální olympijské sporty. Ze strany MŠMT jsou programy a jejich názvy opět změněny. 

6) Informaci k účasti J. Brothánka na Mimořádné VH ČUS dne 6. 3. 2018, kde jediným bodem je 

změna Stanov České unie sportu, vzhledem k novým uzákoněným rozpočtovým pravidlům 

platným od 1. 1. 2018.  

7) Prezentaci firmy Leemon k projektu kroužků stolního tenisu na základních školách ,,Všichni za 

stůl III“ a přípravy projektu ,,Všichni za stůl IV.“ 

8) Přípravu společné schůzky VV a Rady krajů, která se bude konat dne 17. 3. 2018 v Praze na 

Strahově. 

9) Přípravu Konference ČAST, která se bude konat dne 8. 4. 2018 od 10:30 v Praze na Strahově. 

10) Informaci N. Endala k rozvoji Metodického webu ČAST. 

11) Informaci Z. Jiráska k personální situaci v Dozorčí radě ČAST. Dozorčí rada pověřila Z. Jiráska 

prozatímním řízením DR. 

12) Informaci Z. Špačka ze společné schůzky VV - SZST (Slovenského svazu stolního tenisu) a ČAST 

ze dne 17. 2. 2018 v Hodoníně. Hlavním tématem byla koordinace v rámci evropské a světové 

stolně-tenisové diplomacie, sportovní reprezentace, spolupráce při výchově talentů a výchovy 

mládeže a spolupráce v oblasti metodiky. 

13) Informaci Z. Špačka k přípravám setkání s předsedou ITTF T. Weikertem, které by se mělo 

uskutečnit na pozvání ČAST v průběhu turnaje World Tour v Olomouci 2018 a otázky okolo 

zasedání Executive Boardu ITTF na skončení WT v Olomouci, a to v Praze. 

14) Informaci N. Endala k přípravám WT Olomouc 2018 a 2019. Je velký zájem jiných asociací o 

pořádání World Tour v roce 2019, bylo nutné navrhnout vyšší prize money a stále se čeká na 



                                                                                                               Zápis z II – 41. řádného jednání VV ČAST 

 

Aktualizováno 6.3. 2018                                                                                                                                                Stránka 3 

rozhodnutí ITTF. S WT v Olomouci v roce 2017 byla vyslovena naprostá spokojenost ze strany 

ITTF, proto VV věří v opětovné přidělení pořadatelství i v roce 2019.  

15) Informaci Z. Špačka ze schůze APK v Ostravě, které se zúčastnil jako její člen společně s N. 

Endalem. 

16) Informaci Z. Špačka k přípravám MČR dospělých, které se bude konat v termínu 2. – 4. 3. 2018 

v hale Oáza Praha, Jeremenkova ulice, Praha 4. 

17) Informaci P. Bohumského k vývoji systému STIS. 

18) Ukončení spolupráce se společností SPR media s.r.o., jako hlavního mediálního partnera 

Asociace ke dni  28. 2. 2018. 

19) Informaci N. Endala ke spolupráci se svazem Vozíčkářů. 

 

VV schválil: 

1) Zápis z II-40. řádného jednání VV. 

2) Per rollam ze dne 13. 2. 2018 Rozpis Mistrovství ČR dospělých. 

3) Pořadatelství kvalifikace EL mužů na utkání ČR  - Bulharsko 27. 11. 2018 v Havlíčkově Brodě, 

utkání kvalifikace El žen 18. 4. 2018 v Havířově. 

4) Per rollam ze dne 13. 2. 2018 výměnu reprezentačních trenérů mládeže, nově junioři: Josef 

Braun, kadeti: Marek Klásek. 

5) Nového předsedu Mediální komise M. Kučeru, a to od 1. 3. 2018. 

6) Zapojení do sportovního projektu pro předškolní děti Povídání se sportem. VV pověřuje M. 

Linerta. 

7) Žádost V. Ratajského o pořádání světových turnajů kategorie U11 a U13. 

8) Na doporučení KVS a KM změnu svého rozhodnutí započítávat KT juniorů a kadetů 12. -13. 3. 

2018 – KT nebude do žebříčku započítán. 

9) Opravu termínů Výběrového řízení na  MČR dospělých 1. – 3. 3. 2019 a 6. – 8. 3. 2020 

zveřejněné v zápisu číslo 36. 

 

 



                                                                                                               Zápis z II – 41. řádného jednání VV ČAST 

 

Aktualizováno 6.3. 2018                                                                                                                                                Stránka 4 

VV uložil: 

 

1) N. Endalovi, M. Novotné: Zajistit podpis smlouvy s I. Vacenovskou na spolupráci v rámci TMK. 

T: 10. 3. 2018 – prodloužení termínu 

2) N. Endalovi: Zajistit podpis smlouvy s P. Engelem a J. Medveckým na funkci reprezentačního 

trenéra žen, resp. jeho asistenta. 

T: 10. 3. 2018 – prodloužení termínu 

3) N. Endalovi: Zajistit distribuci míčků zn. Joola dle schváleného klíče. 

T: 31. 3. 2018 – prodloužení termínu 

4) J. Brothánkovi: připravit a podat žádost o dotaci MŠMT z programu Organizace sportu 2018 – 

Výzva č. 6  

T:15. 3. 2018 

5) J. Brothánkovi: podat vyúčtování čerpání příspěvku získaného od ČOV z odvodů loterijních 

společností za rok 2017. 

T:12. 3. 2018  

6) J. Brothánkovi: Dohodnout s TTC Ústí nad Labem z.s. splátkový kalendář k navrácení chybně 

vyúčtované dotace z roku 2017. 

T:25. 3. 2018 

7) O. Kaucké: Zajistit organizaci společného zasedání VV, Rady Krajů a krajských svazů ČAST dne 

17. 3. v Praze, ve spolupráci s J. Veselkou a Z. Špačkem. 

T: průběžně 

8) O. Kaucké: Zajistit informace o plnění a dodržování úkolů vyplývajících ze zasedání VV ČAST a 

předávat je průběžně předsedovi ČAST. 

T: průběžně 

9) O. Kaucké, J. Polednemu a Z. Špačkovi: Zajistit kompletní přípravu a organizace VH ČAST, 

konané dne 8. 4. 2018 V Praze v síle ČUS na Strahově. 

T: průběžně 

 

 

 



                                                                                                               Zápis z II – 41. řádného jednání VV ČAST 

 

Aktualizováno 6.3. 2018                                                                                                                                                Stránka 5 

Úkoly z minulých zápisů: 

 

10) Členům VV: Zajistit splnění úkolů a doporučení vyplývající ze zasedání DR. 

11) J. Brothánkovi a Z. Špačkovi: Zajistit pomoc likvidátorovi při likvidaci „České stolnětenisové“. 

12) Z. Špačkovi a J. Brothánkovi: Průběžně informovat členy Asociace, prostřednictvím svých 

webových stránek, o situaci okolo financování Asociace a dotačních programů MŠMT. 

13) N. Endalovi: Převedení správy Metodického webu pod Asociaci. 

       T: 10. 3. 2018 – prodloužení termínu 

 

Jednání ukončeno v 18.15. 

Příští zasedání: 28. 3. 2018 v 13.00 Sídlo ČAST, Praha 6, Zátopkova 100/2 

                             25. 4. 2018 v 13.00 Sídlo ČAST, Praha 6, Zátopkova 100/2 

 

         

         

Zapsala: O. Kaucká 

Schválili: J. Brothánek, N. Endal, P. Bohumský, Z. Špaček 


